平成２７年第１２回教育委員会会議録

日時：平成２７年８月１８日（火）

 午後５時開会

場所：教育委員会室

出席委員   委 員 長  坪 井   守

       職務代理者  庄 山 昭 子

       委   員  松 本 昭 彦

       委   員  滝 澤 多佳子

       教 育 長  石 川 博 之

出 席 者   教育次長                倉 田 幸 則

       教育事務調整担当参事（兼）教育総務課長 國 分 靖 久

       教育研究支援課授業改善担当副参事    中 川 克 已

生涯学習課長（兼）津城跡整備活用推進

       担当副参事               野 田 剛 史

       生涯学習課青少年担当副参事

       （兼）青少年センター所長        西 村 哲 二

坪井委員長 平成２７年第１２回教育委員会を開催します。本日の議案の概要

説明をお願いします。

教育次長 それでは、本日の議案の概要でございますが、第３１号 平成２７

年度津市一般会計補正予算（第３号）＜教委所管分＞について、１件の議案に

ついて、御審議をお願いします。詳しい内容については、担当課長から説明さ

せますので、よろしくお願いします。

坪井委員長 本日の議案はお手元の事項書のとおり、議案第３１号の議案１件

です。議案第３１号の１件につきましては、津市教育委員会会議規則第１６条

第２号の規定に該当するため非公開としたいと思いますが、いかがでしょうか。

各委員 異議なし。

坪井委員 それでは、議案第３１号につきましては、非公開とします。

議案第３１号 平成２７年度津市一般会計補正予算（第３号）＜教委所管分＞

について

議案第３１号 非公開で開催

議案第３１号 原案可決

坪井委員長 それでは、非公開事案の審議に移りたいと思います。会議の冒頭

で決定しましたとおり、ここからは非公開とします。傍聴の方はみえません。

それでは、議事に入ります。議案第３１号の、平成２７年度津市一般会計補正

予算（第３号）＜教育所管分＞について、事務局の方から説明をお願いします。

教育総務課長 委員長。

坪井委員長 はい、教育総務課長。

教育総務課長 はい、教育総務課長でございます。議案第３１号 平成２７年

度津市一般会計補正予算（第３号）＜教育所管分＞につきまして、御説明させ

ていただきます。恐れ入りますが、資料の１ページを御覧いただきたいと思い

ます。第１条でございますが、歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ１１，

９３４千円を追加し、歳入歳出の総額を１０５億３，００９万８千円としよう

とするものでございます。次に、資料の５ページを御覧ください。一番下の段

でございます。歳出 第１０款 教育費、第５項 社会教育費、第１目 社会

教育総務費は、放課後児童健全育成事業１，１９３万４千円の計上で、川口小

学校の余裕教室を改修し、（仮称）川口地区放課後児童クラブ施設を設置するた

めの工事請負費でございます。以上で説明を終わらせていただきます。御審査

の程よろしくお願い申し上げます。

坪井委員長 はい、説明は以上ですけども、御質問等ございますでしょうか。

特にないようでしたら、議案第３１号について、原案どおり承認することとし

てよろしいでしょうか。

各委員 異議なし。

坪井委員長 御異議なきようですので、議案第３１号については原案どおり承

認いたします。